REPUBLIQUE FRANCAISE
Département des Pyrénées-Orientales

MAIRIE DE LATOUR-BAS-ELNE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

Délibération n°32/2021

L’an deux mille vingt-et-un et le huit avril, le Conseil Municipal de la Commune de LATOUR-BAS-ELNE dtment
convoque, s’est réuni en session ordinaire, a la Mairie sous la présidence de Monsieur Frangois BONNEAU, Maire,

Date de convocation du Conseil Municipal : le jeudi 01 avril 2021

Présents : M. BONNEAU Frangois, M. LLUGANY Julien, Mme P1C Odile, Mme CAMPS Séverine, M. M’ZOURI
Adel, Mme OLIBO Marie-Héléne, M. BERTRAN DE BALANDA Jean-Louis, M. CAMALY Julien, M. COSTA
Claude, Mme CULAT Danielle, M. DECROCK Frédéric, Mme DEL AGUILA BARBE Anne, M. DELANNE
Claude, M. FILELLA Davis, Mme HOGNON Sophie, Mme INIESTA Nuriz, Mme JORDA Julie, M. ROGE Pierre,
Mme ORTEGA-ROMERO Marie, Mme SENEGA DUPRE Patricia, Mme Eva SOUBIELLE

Excusés : Monsieur CAYUELA Jean-Marie donne pouvoir 4 M Claude DELANNE, M Franck PENEL

Seecrétaire de séance : M. Pierre ROGE

Obiet : Extension de Locaux Associatifs - Club House — Modification n® 1 du contrat de maitrise d’ceuvre
Lpjec

Monsieur le Maire rappelle que par délibération n°25/2017 du 23 mars 2017, le Conseil Municipal a
approuvé le choix du maitre d’ceuvre, Laurent BERNARDY, architecte, pour un montant total de
rémunération provisoire de 20.735,50 € HT' pour un taux de 10,50 %. L'enveloppe financiére prévisionnelle
totale affectée aux travaux était estimée en phase I’ESQ a 197.500 € HT.
Suite & des modifications des travaux a réaliser sur le bitiment existant apportées pat la maitrise d’ouvrage
en phase de réalisation du DCE, le montant des travaux tout lot confondu chiffré par les entreprises
attributaires s’éleve a 258.000 € HT.
Vu l'incidence financiére, il conviendrait donc de réactualiser par modification n°1 du contrat le taux de
rémunération de la maitrise d’ouvrage, uniquement sur la base de la différence entre le montant de la phase
ESQ et de la phase DXCE.
Le taux réactualisé sur le montant des travaux représentant la différence entre ces deux montants, soit
61.000 € serait de 6,885 %o.
Pour mémoire :

e Montant initial du Marché : 20.765,50 € HT

¢ DMontant de la modification : 4.200,00 € HT

¢  Nouveau Montant du Marché : 24.935 € HT
Monsieur le Maire demande au conseil Municipal de se prononcer
Vu lexposé ci-dessus
VU les articles R2432-7 et R2194-1 du code de la commande publique

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré

o  APPROUVLE la modification N°1 du contrat de maitrise d’ceuvre tel que présenté et annexé
¢  AUTORISLE Monsieur e Maire a signer toute les pieces afférentes a ce dossier

Ainsl fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus.

Le Maire,

Frangots BONNE &R a5,
Certifié exécutoire compte tenu de s
Sa transmission en Préfecture
Sa notification
Sa publication
Te 9 avri] 2021



